31600852984, resolvem assim, alterar e consolidar o contrato social, que passará a ser 

regido pelas cláusulas e condições seguintes: 

Deliberação Entre os Sócios 

Com deliberação entre os sócios, o sócio excludente José Carlos Caetano acima 

qualificado, possuidor de 99.800 (noventa e nove mil e oitocentas) quotas, retira-se da 

sociedade transferindo suas referidas quotas para Rosa Marta dos Santos acima 

qualificada, dando plena e geral quitação.  

Nome Comercial, Sede e Foro 

A sociedade continua sendo regida sob a denominação social de Comercial Volper

[...]

à Rua Pedra da Mata, n° 238, Bairro Piratininga CEP 31.573-140 Belo Horizonte – 

MG, ficando eleito o foro da Comarca de Belo Horizonte – MG, para qualquer ação 

fundamentada neste contrato. 

Capital Social 

O Capital Social continua sendo de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos 

reais), totalmente integralizado, divididas 99.800 (noventa e nove mil e oitocentas) 

quotas de valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, já subscritas e integralizadas, 

em moeda corrente do país, pelos sócios, a saber: 

Rosa Marta dos Santos 99.800 QUOTAS R$ 99.800,00 100% 

Total 99.800 QUOTAS R$ 99.800,00 100% 

Parágrafo primeiro: